
第 13 回 震災心のケア交流会みやぎ in 石巻 

「震災から５年 今とこれからを語ろう」開催のご案内 

   

  

東日本大震災から５年目を迎えようとしています。石巻圏域においては、復興に向けた様々な取り

組みがなされているところです。そして、被災された方々の新たな悩みをお伺いしているところです。 

 石巻市・東松島市・女川町の地域で震災後，様々な支援に奮闘されている皆様と共に現状を語り合

い、実行委員会を構成し、震災こころのケア交流会 in 石巻の準備をしてまいりました。 

支援者間の連携を深め支援の輪が広がり、被災されたすべての方々が安定した生活を送ることが出

来るよう震災心のケア交流会を開催いたします。 

 まだまだ業務多忙な日が続いているとは思いますが、ぜひ多くの皆様にご参加いただきたくご案内

申し上げます。 

 

１. 日時 平成２８年３月９日（水） 14：00～17：00 （受付 13：30～ ） 

２. 会場 石巻グランドホテル（天翔の間） 石巻市千石町２－１０ 

３. 内容 ①シンポジウム 「震災から５年 今とこれからを語ろう」（14：10～15：40） 

   ～地域で活動している団体の活動を知り、連携を図りましょう～ 

   ・シンポジスト  にじいろクレヨン     柴田 滋紀 氏 

            ＴＥＤＩＣ（テディック） 門馬  優  氏 

            保福寺 住職（坊主喫茶） 八巻 英成 氏 

            法テラス東松島      飛嶋  章  氏 

   ・司会・助言   東北大学医学部保健学科看護学専攻 

                末 永 カ ツ 子 教 授 

  ②グループワーク「震災から５年 今とこれからを語ろう」（15：50～16：50） 

４. 主催 公益社団法人 宮城県精神保健福祉協会 みやぎ心のケアセンター石巻地域センター 

一般社団法人 震災心のケア・ネットワークみやぎ からころステーション 

５. 実行委員会メンバー 

 東部保健福祉事務所 石巻市健康推進課 東松島市福祉課 女川町健康福祉課 

宮城県看護協会 石巻市社会福祉協議会 日本医療社会福祉協会 仁泉会 

６. 対象者 県内（石巻圏域）の行政職員並びに心のケア・被災者支援を行っている団体並びに個人 

 



   

 

  別紙 

  （ファクシミリ施行）＊添書（送り状）は不要です。 

 

あて先 

みやぎ心のケアセンター 

石巻地域センター 

（担当：岡﨑・宮下） 

FAX：0225(98)6628 

件名 

震災心のケア交流会みやぎ 

in 石巻 

「震災から５年 今とこれから

を語ろう」（回答） 

発信日 

平成２８年  月  日 

発信者（公印不要） 

   

 御所属：  

 御担当者：  

 電話番号：  

   

   

名簿掲載 

（○・×） 
所   属 職   名 氏   名 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

    

※ 締め切り：３月２日（水）までに Fax または電話でお申込みください。 

※ 当日、参加申込みをいただいた皆様の所属、職名、氏名、電話番号を一覧にした名簿

を配付する予定です。名簿掲載にご了承いただける場合は○印、ご了承いただけない

場合は×印を名簿掲載欄にご記入ください。 

    

◆申込み・問い合わせ先   

 みやぎ心のケアセンター石巻地域センター（担当：岡﨑・宮下） 

 ℡：０２２５－９８－６６２５ 


